
 

 

 
 
      

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO           il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 563/2024 Prot n. 0317076 del 

19/11/2024 di indizione della procedura di selezione per l’assegnazione di 
borse di mobilità di cui al Bando ERASMUS+ per Studio Ue ed Extra Ue per 
l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il Decreto di Rettifica n. 3896/2024 Prot. n. 0335372 del 13/12/2024 
 
VISTI  i requisiti di ammissione previsti dal bando; 
 
VISTI  i criteri di massima per la formulazione delle graduatorie contenuti nel bando; 
 
VISTI  gli atti delle Commissioni dei Dipartimenti/Facoltà/Corsi di Laurea 

dell’Università di Modena e Reggio Emilia; 
 
CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere in merito; 

 
DECRETA 

 
1. Sono approvate le graduatorie degli idonei e delle riserve relative a: 

 
- Dipartimento di Comunicazione ed Economia 
- Dipartimento di Educazione e Scienze Umane 
- Dipartimento di Giurisprudenza 
- Dipartimento di Scienze e Metodi dell’Ingegneria 
- Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
- Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche 
- Dipartimento Scienze della Vita - Ex Agraria 
- Dipartimento Scienze della Vita - Ex Bioscienze 
- Dipartimento Scienze della Vita - Ex Farmacia 
- Corso di Laurea in Digital Education  
- Corso di Laurea in Infermieristica – sede di Modena 
- Corso di Laurea in Ostetricia 
- Corso di Laurea in Fisioterapia 
- Corso di Laurea in Terapia Occupazionale 
- Corso di Laurea in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica 
- Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico  
- Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia 
- Corso di Laurea in salute e sport 

 
Le graduatorie sono pubblicate sul sito WEB di Ateneo: https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi-
e-gare/programma-erasmus-studio-ue-ed-extra-ue-bando-selezione-aa-20252026 
 

https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi-e-gare/programma-erasmus-studio-ue-ed-extra-ue-bando-selezione-aa-20252026
https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi-e-gare/programma-erasmus-studio-ue-ed-extra-ue-bando-selezione-aa-20252026


 

 

2. Gli studenti idonei sono tenuti a comunicare all'Ufficio Relazioni Internazionali, entro cinque 
giorni dalla pubblicazione sull’albo online di Ateneo, i dati necessari per l'effettuazione della 
nomination presso l’istituzione ospitante e per la predisposizione degli accordi finanziari, 
secondo le modalità indicate dall'Ufficio tramite apposita comunicazione inviata agli 
interessati via e-mail. Il mancato rispetto del suddetto termine non comporta la decadenza 
dall’assegnazione, ma potrebbe pregiudicare l’accettazione da parte dell’istituzione ospitante 
in caso di trasmissione tardiva delle informazioni richieste. 
 

3. fatte salve ulteriori disposizioni nazionali ed internazionali in merito ad eventuali crisi 
geopolitiche, l’assegnazione del contributo è subordinata al rispetto delle condizioni 
specificate nel documento “BANDO ERASMUS+ Mobilità per Studio A. A. 2025/2026 – UE 
e EXTRA UE” sezione “Assegnazione Borse” pena la decadenza dal diritto alla borsa; 
 

4. eventuali scorrimenti di graduatoria potranno avvenire fino al 13 giugno 2025; 
 

5. Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Antonio Sblendorio – Ufficio Relazioni 
Internazionali; 
 

6. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale nei tempi 
previsti dalla legislazione vigente.  

   
 
        

Il Direttore Generale  
Ing. Luca Chiantore  
 
Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 


		2025-02-13T15:37:53+0100
	IT
	LUCA CHIANTORE




